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Esittelijä Puheenjohtaja 
 
Esitys Vanhus- ja vammaisneuvoston henkilöitä on osallistunut myös Maaseudun 

neuvottelukunnan kokouksiin kylillä vuonna 2024. Osallistumisella on ollut 
myönteisiä vaikutusta puolin ja toisin. 

  
 18.1.2024 Iivantiira  
  
 Maija Inget kertoi vanhus- ja vammaisneuvoston toiminnasta. Tiedusteluun, onko 

kylällä yksinäisiä ihmisiä, vastattiin, että kyllä on. Todettiin, että autottomia 
ihmisiä on vaikea saada liikkeelle kotoaan, saati aktivoitua mihinkään toimintaan. 
Lentiiran kyläläinen Matti Pesonen kertoi, että Lentiirassa edellisessä 
kokouksessa esiin noussut ajatus ikäihmisten kokoontumisista otettiin 
suunnitteluun. Toiminta aloitetaan ja mukaan ovat tervetulleita myös lähikylien 
ihmiset, muutkin kuin iäkkäät. 

 
 14.3. Niva 
 
 Maija Inget kertoi vanhus- ja vammaisneuvoston toiminnasta. Tavoitteena on 

saada hyvää vointia myös kylien yksinäisille ihmisille. Ennakoivan ajon koulutus 
EAK65+ ja ajosyyni järjestetään keväällä. Koulutuksesta tulee ilmoitus lehteen. 
Keskustelussa todettiin, että Nivalla on tiivis yhteisö ja tarinahetkiä on järjestetty 
vapaamuotoisesti. Matalan kynnyksen tapahtumat ovat hyviä, sosiaalisia pelkoja 
on paljon. Mahdollisia toimintamuotoja voisivat olla kulttuuri-, kirkko-, 
liikuntakaveri jne. Asiointiliikenteeseen on suuri tarve. Kaupungin senioripassista 
tarvittaisiin lisää tietoa. 

 
 2.5. Ikolan pappila, Kuhmon taajama 
 
 Maija Inget kertoi vanhus- ja vammaisneuvoston toiminnasta. 

Esteettömyyskartoituksia tehty mm. Ikolan pappilaan. Ikäihmisten ennakoivan 
ajon koulutus järjestetään. Myös pyöräilyturvallisuutta nostetaan esiin. Maija 
tiedusteli, miten ympäristöä rumentavia huonokuntoisia latoja saataisiin 
kunnostettua tai puratettua. 

 
 12.9. Ylä-Vieksi 
 
 Maija Inget kertoi vanhusten viikon ”Hyvä arki, hyvä mieli” 6.–13.10. 

tapahtumista. 
 
 24.10. Vepsä-Ahovaara 
  

Maija Inget kertoi vanhus ja vammaisneuvoston toiminnasta. 
Esteettömyyskartoituksia on tehty niin taajamassa kuin kylillä. Ennakoivan ajon 
koulutusta yli 65-vuotiaille on järjestetty. Vapaaehtoisia on koulutettu 
ystäväpalvelutyöhön. Yksinäisyyttä on torjuttu onnistuneesti mm. Lentiiran 



 

 

kylällä, jossa osallistujamäärä ”Tarinatupa” -tapaamisiin on ollut 15–35 ihmistä / 
tapaaminen.  
Sen suosio on yllättänyt ja sinne tullaan muiltakin kyliltä.  
 
Ritva Komulainen tiedusteli Tarinatuvasta: tila on liian pieni eläkeliiton 
tapahtumille, ei ole esteetön eikä sisäilmaltaan terve. Hän toivoi, että 
tilastrategiatyöryhmän työ etenisi ja päästäisiin toimenpiteisiin joko Rajakadun 
Tarinatupa-tilan korjaamiseksi ja laajentamiseksi tai korvaavien tilojen 
saamiseksi muualta. Hän muistutti vielä vanhusystävällisen kunnan kriteereistä 
ja kehotti päättäjiä miettimään täyttyvätkö ne Kuhmossa. 
 

Päätösehdotus 
 
 Jatketaan Maaseudun neuvottelukunnan kokouksiin osallistumista edelleen.   

 
Päätös Päätettiin osallistua jatkossakin Maaseudun neuvottelukunnan kokouksiin. 
 
 
 


